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«

Tiemrokh (fortsat): Jeg kan ikke

godt sattes at det skulde være en Umulig-
hed; men det kan jo imidlertid være Til-

fældet. Derimod indseer jeg ikke, hvorfor Re-

gjeringen ikke skulde kunne love eller formaae
Kongen til at love, at de udkrævede nødven-

dige Forandringer i Udkastet navnlig ogsaa
med Hensyn «til S 45 skulde være den aller-

første Sag, der vilde blive forelagt det fam-
lede Rigsraad, og dette vilde jo, naar dets

Medlemmer ikke ville være illoyale Undersaatter
imod Kongen, umuligt kunne sige Nei dertil.
Det er umuligt, at de kunde ville fastholde
en Paastand , der nødvendigviis maatte for-
ringe Kongens Magt og Betydning til For-
deel for Ministrene. Det forekommer mig der-

for, at det Forslag, som Rigsdagsmanden for’
Odense Amts 2den Valgkreds (Grundtvig) er"

fremkommen med, og det, som Rigsdagsman-
den for Svendborg Amts 3die Valgkreds
(Ploug) et fremkommen med, falde i Realite-
ten nær sammen, og et af dem troer jeg det

vil være muligt at sætte«igjennem. Der er videre

af den ærede Premierminister sagt , at jeg
havde glemt , -,,at en saadan Lovgivningstnyn-»
dighed, som jeg fordrer, havde dette Rigsraad
aldrig gaaet ind paa-A J denne Anledning
maa ieg gjøre sopmærkfom paa, atßigsraadets
Coniitee-Betænkning om Udkastet til Fællesfor-
fatningen, der har været Offentligheden fore-
lagt Log er trykt, dog indeholder Oplysning
om, at Rigsraadet ikke har været af en saa

ganske forskjellig Mening med Hensyn til S 45

fra den, jeg har tilladt mig at fremsætte. Der

staaer i Betænkningen, som i de offentlige Ti-
dender er trykt —— jeg skal tillade mig deraf
at oplæse et Par Sætninger ——— der siges saa-
ledes: ,;At den udelukkende Indflydelse paa
Lovenes Tilblivelse og paa det Jndhold, som
de skulle have, naar de fremlægges til endelig
Vedtagelse eller Forkastelse af Rigsraadet,
neppe turde staae iHarmoni med det eensti-
tutionelle Livs Fordringer, som Forfatnings-
loven i andre Retninger søger at fremkalde og
befæste". Her er dog ganske tydeligt den samme
Mening om Udkastets 545, som jeg« har fast-
holdt, allerede udtalt af Rigsraadets Coniitee,
—— «men jeg skal tillade mig at læse videre.

Der siges fremdeles: -Men ogsaa med Hensyn
til flere af Lovens enkelte Bestemmelser, Rigs-
raadets Sammensætning og Valget af dets
Medlemmer betræfsende, kan der fra slere Si-
der-reises Tvivl , om Forfatningsudkastet paa
den heldigste Maade overalt har løst Opgaven,
og om de i samme fastsatte Betingelser for
Valgretten ville betrygge, at enhver Classe i

Folket ,
der har lige retfærdigt Krav paa sine

Jnieressers Beskyttelse, faaer tilbørlig««Andeel
iFællesanliggendernes Ledning. J lige Maade
turde det ansees tvivlsomt, hvorvidt Udkastets
Bestemmelse om, hvorledes de Conflicter skulle
asgjøres, der kunne opstaae imellem Øvrigheds-
magten og Domstolene, ere skikkede til kraftig
at værne om Netstilstanden i alle Landsdele,
eller om det ikke snarere maatte besrygtes, at

de kunde komme til at tjene til at give Ge-

heime-Statsraadet en mindre heldig Indfly-
delse paa Domstolenes Sphære, ligesom det

vel overhovedet turde være et tvivlsomtSpvrgs-
maal, om ikke flere Bestemmelser iForfatnings-


